
Чăваш Республикин  
Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийĕ 
 

ЙЫШĂНУ 

Администрация города 
Новочебоксарска  

Чувашской Республики 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

  09.02.2023 № 205  
 

О внесении изменения в постановление 
администрации города Новочебоксарска 
Чувашской Республики от 26.01.2015 № 17 

 
 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 43 Устава города 
Новочебоксарска Чувашской Республики, Порядком приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 
2020 г. № 458, в связи с вводом в эксплуатацию новых жилых домов, администрация города 
Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Новочебоксарска от 
26.01.2015 № 17 «О закреплении общеобразовательных организаций за территориями города 
Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения: 

1.1. Строку № 9 изложить в следующей редакции: 
 

9. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №11 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

ул. Набережная, № 1, 3, 4, 6, 8, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 26. 

Ж. Крутовой, № 4. 

ул. Заводская, № 2, 4, 6, 8, 10, 11, 16, 18. 

ул. Речная, № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7А, 9, 11, 13, 15, 17, 19. 

б-р. Речной, № 2 корп. 1, № 3 корп. 1, № 4 корп. 1, 2, 3, № 5. 

ул. Ивановская, № 13. 

ул. Силикатная, № 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 22, 24. 

 
1.2. Строку № 14 изложить в следующей редакции: 
 

14. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 17» города 

Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

ул. Первомайская, № 16, 18, 22, 24, 32, 34. 

ул. 10 Пятилетки, № 64, 66, 68, 70, 70А, 72, 74, 76. 

ул. Винокурова, № 115, 121, 123, 127. 

ул. В. Интернационалистов, № 6, 8, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 33. 

ул. Пионерская, № 4 корп. 1, 2. 

ул. Строителей, № 1 корп. 1, 2, № 3 корп. 1, 2, № 5 корп. 1, 2, 

№ 7. 

 
1.3. Строку № 16 изложить в следующей редакции: 
 

16. МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 19» города 

Новочебоксарска 

ул. Первомайская, № 8, 12, 14, 27, 27А, 29, 29А, 29Б. 

ул. Строителей, № 10, 12, 12Б, 14, 16, 16А, 18. 

ул. Советская, № 49, 49А, 51, 53, 53А, 55, 59, 59А, 61, 63, 65, 

67, 69, 71, 73, 75, 77. 

 

 

consultantplus://offline/ref=D364BCEC832FF94DD806CCD96D8AB48D85A3875BC2D8A99560B25A15224EDE34870AC52F4005C111EF869Bh3oBI


Чувашской Республики ул. Винокурова, № 66, 72, 74, 76, 78, 84, 84а, 86. 

ул. В. Интернационалистов, № 2, 4, 7, 10, 11. 

 
2. Сектору пресс – службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска 

Чувашской Республики в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам. 
 
 

 

Глава администрации                                                                               

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                                                                   Д.А. Пулатов                                                                         

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель главы администрации  

по социальным вопросам города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

______________________/ О.А.Матина/ 

«____» ______________2022 г. 

 

 

Начальник правового Управления 

администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

 

____________________/И.П. Антонова/ 

«____»_______________2022 г. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

______________________ /С.В.Родионова/ 

«____» ______________2022 г. 

 

 

 



 


